
PROTOCOLLO D’INTESA CON LA G.d.F. pag. 1 di 3

+

DELIBERAZIONE n°492 del 19.04.2012

Oggetto:Approvazione protocollo d'intesa tra l'Azienda Sanitaria di Nuoro e il Comando
Provinciale della Guardia di Finanza di Nuoro in materia di controllo della spesa sanitaria.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che il Comando Provinciale della Guardia di Finanza di Nuoro, quale Corpo di
polizia economico-finanziaria, può fornire un importante contributo attraverso una efficace
azione a salvaguardia dell’attività finanziaria dello Stato e degli Enti locali

CHE l'Azienda Sanitaria n.3 di Nuoro , fermo restando le proprie prerogative in termini di
verifica dell’efficienza dell’azione amministrativa, e il Comando Provinciale della Guardia di
Finanza di Nuoro hanno concordato di sottoscrivere un protocollo di intesa allo scopo di in
una azione sinergica di razionalizzare la spesa sanitaria mediante l'individuazione di
elementi indicativi di inefficienze, diseconomie,e di situazioni potenzialmente irregolari;

FATTO PRESENTE che l’Asl di Nuoro ha già sottoscritto in passato apposito protocollo che
ha consentito positivamente un migliore monitoraggio della spesa sanitaria;

VISTO il Protocollo d'intesa predisposto per la regolamentazione del rapporto di
collaborazione tra le parti e che si allega al presente provvedimento come allegato A);

DATO ATTO che la collaborazione in questione non comporta alcun onere a carico
dell'Azienda Sanitaria;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n° 3/2009;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;



PROTOCOLLO D’INTESA CON LA G.d.F. pag. 2 di 3

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1)- di stipulare con il Comando Provinciale della Guardia di Finanza di Nuoro un Protocollo
d'intesa per la regolamentazione del rapporto di collaborazione in materia di controllo della
spesa sanitaria;

2)- di approvare l'atto convenzionale tra le parti, che si allega al presente provvedimento
sotto la lettera a) per farne parte integrante e sostanziale;

3)- di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano oneri a carico
del bilancio aziendale;

4)-di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento la Direzione Aziendale e tutti i
Servizi Amministrativi e Sanitari aziendali interessati. ;

6) di pubblicare il presente atto nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Direttore

Servizio Affari Generali e Legali

f.to Dott. Francesco Pittalis



PROTOCOLLO D’INTESA CON LA G.d.F. pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 19.04.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

 Resp. Servizio Personale C

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene
e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


